

1. Ұлы Мібек жайы бұрыннан бері пайда болды. Ұлы Мібек жайында тоғызма и/к көптеген шаруашылық болды. Ұлы Мібек жайы үлгерімі 800-900 жылдарда болды деп айтамын.

2. Ұлы Мібек жайы бойындағы қалалар: Өзбекстан, Қырғызстан и/к т.б. қалаларда болды. Қала мәдениеті өте жақсы дамыды, және де Түркістанда болды деп айтамын.

3. Ұлы Мібек жайы бойында көптеген мәдениеттер болды. Аң дүние-тапқыштық таныса жақсы болды деп айтамын.

4. Мұсылман релігі өте жақсы болды. Көптеген мұсылмандар Аманға сенеді. Сосын барлық мұсылмандар Аманға бар екенін білді. Себебі, Аманға ~~істері~~ әрбір істері ісі оларға тауқалдырды. Содан соң Аманға бар екенін сенді.

5. Қазақстан Республикасы аумағында "Ұлы Мібек жайы" маңында. Себебі Ұлы Мібек жайында көптеген шаруашылық болды. Сол себепті ол күшті маңында.



1. Ұлы жібек жолы ІІ жасында
пайда болып зиялі маусымды,
жандық орж елметтіу дауына орасан
зор рөл атқарды. Ғытай
Императоры Шайы бастаған сауданы
байлашы Ғытайдан бастады.
Маусым туған Еуропа мен Азияны
байластырды.

2. Жібек жолы ау көркем ті
сүйеткіш мері басын қалаар
басып жатты. Ғауқстаңда ~~ен~~
сауда орталығы болған қала
Жаңа қаласы болды. Ғауқ
елінің дауына, мархы еунал
жасады. Мөл бойларнда, Испиджаб,
Сүзб, Машкеит, Қотан, Ғашк ария,
Отырар сегізді алпауыт қайылар
жатты. Мұрағиле сауда қалаарды
дауына қатты жер жақсады.
Омер-кәсіп дамыған қалаар
осылар болды. Мәдениет ағандарды
сапасы мен көйі ашты.

3. Ұлы жібек жолы бойында мәдениетті
мен дүниетаны тоғысу орасан
зор үлес алды деп айта аламы.
Оған себеп сауда қарны
қатынасы жер жасады.

Мемлекеттер көп болған оқу тап
сауда қаржы қатнастыра ұйым
жауапкершіліктері. Еу маунада неше
4 көптеген сұрастыр айналыс жібек
матасы болды. Мінті 4000 км те
дейін жібек жолы созылып жатты.
Жытайдан жібек матасы өндірісе
Бидай тағамдар күміс тау келер
шығарылды. Еуропа мен Азия іздестірі
тоғыздан жымсақ болды.

4) Ортағасырлық мұсылман ренанн
13-14 ғасырда орын алды. Мауна
шығысқа қарай оқиға кейін. Адам
ретімен ислам дінін өзбек пен қабылдан.
Неше көрші мемлекеттер таратты.
Ислам діні алғашқыда арабтардан
келді. Араб-жытай соғысынан кейін
таурады. 451 жылы Араб-жаруу пен жытай
төу керісінен кейін басталды.

5) Қазақстан Республикасында аумағында
"Ұлы жібек жолы" ұйым үдеріс
желді. Мінті сауда тікелей Қазақстан
аумағы арқылы өткізілді. Осы арқылы
Қазақстан білім, неше ел арқылы
таурады. ~~Сол тұстары Айналы,~~
Қазарбаев трансе еуропа саудалар
дейін жеткізілді.

Ортағасырлық мұсылман ренессансы

Мұсылман діні келуімен ортағасырлық қамалар мен шірде мәдениет дамып, ғылым мен білім өркендей бастады. Мұсылман дінінің әлемге танылуы Мұхаммед (с.з.с.) есімімен байланыста. Мұхаммед (с.з.с.)-ға Хижа мазырында құранның алғашқы аяттары түсіп, ол ислам дінін ұстаздыққа айналды. Мұхаммед пайғамбар ислам дінін таратқан тұрғынде 610 ж Ясриб қаласына хижа тасады. Ал, 630 жылы 12 қаңтарда Мекке қаласына оралғанда, қала тұрғындары оны қолданып қарсы алды. Адамзат дамуына ортағасырлық мұсылман ренессансының тиісін пайдасы ұшан-теңіз.

Ислам діні мейірімділік пен қайырымдылық үстемдік еткен діні. Мұхаммед (с.з.с.) қайтас болған соң, оның ізбасарлары халифтер араб жаулаушылығы соғыстарын бастады. Махдун халифатынан соң билікке Омейя әулеті келді. Омейя әулеті араб жерінде 661-750 жылдар аралығында билік құрды. Осы кезеңде жаратылыстану, математика, араб цифрлары, астрономия ғылымдарының негізі қаланды. Кейін 750-1258 жылдар аралығында билікке Аббас әулеті Багдад халифаты келді. Аббас әулеті тұсында көптеген ғалымдар ғылымның дамуына өлшеусіз үлес қосты. Солардың бірі — Ибн Сина. Ибн Сина орта ғасырда өмір сүрген ең маңызды дәрігерлердің бірі болып, ол көптеген ауруларды зерттеген. Шінті, XVII ғ. дейін Еуропа дәрігерлерінің қолынан Ибн Синаның аурулықтары түспеген. Багдад пен Дамаск қалаларында обсерваториялар болған. Ислам мәдениеті тұсында соуда дамыды. Ислам діні әлемге таныту мақсатында мұсылмандар көптеген жаулаушылық соғыстарын жүргізген, бірақ олар қарапайым

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника *Парақ / Страница № 2

еркін халыққа тиіспеген, ислам дінін қабылдауға мәжбүрлемеген арабтар мұсылман емес халықтардан "қизия" сипатын алған. Мұсылмандардың маулаушылық сөзастары Орта Азияға да теткен. Соңдай шайқастардың бірі — Атилах шайқасы. Атилах немесе Талас шайқасы арабтар мен қытайлар арасында 751 жылы болды. Бұл соғысқа Орта Азия халықтары да қатысты. Соңында Орта Азия жерінде ислам діні тарихы бастады. Қазақстан жерінде орта ғасырларда Қарахан мемлекеті өмір сүрген. Қарахан мемлекетінде алғаш рет ислам дінін қабылдаған Сатұқ-Бөкей хан болды. Ал, мемлекеттік дін етіп 960 жылы Мұса хан жариялады. Алтын Орда мемлекетінде де ислам дінін Өзбек хан мемлекеттік дін деп жариялады. Менің ойымша, ислам діні көптеген елдердегі дамуына өз үлесін қосты. Ислам дінінің көрнекті өкілі, Аристотельден кейінгі әлемдегі екінші ұстаз — Әбу Наср әл-Фараби. Әбу Наср әл-Фараби орта ғасырлық мұсылман ренессансына айналды. Әл-Фарабидың көптеген еңбектері жаратылыстану, математика ғылымдарының негізгі қалдыры. (Сонымен қатар) Ислам діні тек мұқтаждарға көмектесіп, қайырымды болуға ықпал етеді, сонымен қатар білімді болуға шақырады. Құран сөзінің мағынасы "оқы" деген сөзбен мәнделеді. Құранда білім сөзі 750 рет қайталанған жазылған. Орта ғасырларда білімнің дамуы мұсылман ренессансымен тығыз байланысты.

Қорытындылай келе, орта ғасырлық мұсылман ренессансы сауданың, білімнің, мәдениеттің дамуына зор үлес қосты. Бүгінде ислам діні әлемдегі ең нас дін болса да, ислам дінін ұстаушылар көбейді. Бұл ислам дінінің әлемдік деңгейде оқпана зор дін екені көрсетеді. Орта ғасырда да, қазіргі заманда да

ислам діні менің мапағат сойлап, қолшоңық дауыона
өз үлесін қосса кеше жатар

Ұлы жібек жолы орта Азиядағы тағу шоғыс пен батыста біріктіретін жол. Ұлы жібек жолы өз басым Қытай жерімен бастау алып, Сардария & бойындағы қалалар арқылы Еуропаға өтеді. Ол Иран сардан & Хан патшалықтан бастау алады. Алғаш Ұлы жібек жолы Ши-ан қаласынан шаққан болатын. Ұлы жібек жолының орта Азия елдері арасындағы маңызы зор. Қала мәдениетінің дамуы, елдердің сауда экономикалық дамуындағы жетістіктері және елдер арасындағы қарым-қатынас.

Ұлы жібек жолы бойында мәдениеттер мен дүниетанымның тартысуы. Қытай осы жібек жолының бойындағы қалаларға жібек матасын, фарфордан жасалған әсем ағастар, түрлі әшекей бұйымдар тасымалдаған болатын. Керісін осы қалалардан басқада бұйымдарға сатып аны басқа қалаларға апаруы, орта Азиядағы мәдениеттің дамуына және оның басқа да елдерге тасымалдануына себепкер болды. Осы сөзіме мән ретінде Қытай мен Византияны айта аламын. Егер Византия Қытайдан жібек матасын алса, Византия Қытайға түрлі ағастар тасымалдады. Бұл тағу шоғыс пен Еуропа мәдениетінің дамуына үлкен серпіліс берді. Бұл мәдениеттермен дүниетанымның елдер арасындағы байланысына батыпталған тарихи сипат алады. Сондай керуен бойындағы көпестердің тек Қытайдан емес, басқада ұлт өкілдерінің болуы дүниетанымның то-

зысуына дәлел бола алады.

Ұла жібек жолы бойындағы қалалар мен қала мәдениетінің дамуы. Ұла жібек жолы бойындағы қалалар Саямақ, Чэнчэн, Отарар сияқты Сардария бойындағы ірі қалалардың бірі. Ұла жібек жолы отарарқша елдер мен көшпелі елдердің арасындағы байланыстары көпір деп айтуға болады. Көшпелі (шеш) елдердегі ет мал өнімдері, амақ ішінде шұн, мата, киіз, малға еті тағы басқа көптеген заттарда отарарқша елдерге жіберді. Сондай-ақ сол ғасырларда зат айырбаса жақса дамыды. Көшпелілер мен отарарқша елдер арасындағы байланысқа VI ғасырдағы түркі тілдес елдердің Еуропаға ер тоқам, ат әбіддерінің жіберілуін дәлел ретінде келтіруге болады. Осы айтылған деректердің барлығы IX-XII ғасырдағы қала мәдениетінің дамуында сипат алады.

Ортағасырлық мұсылман ремесансы. Алғашқы мұсылман дінінің таралуына Арабтар себепкер болды. 751 жылы Атақ шайқасында. Шайқас Арабтармен Қытайлықтар арасында болған. Сондай-ақ бұл шайқасқа көптеген түркі тілдес тайпалар қатасы. Осы шайқастан кейін Орта Азияға мұсылман діні таратылған болатын. Ұла жібек жолында да көпестердің арасында діни таратушылар болды. Олар Орта Азия мен Еуропаға діни кітаптар таратқан болатын. Сол арқылы мұсылман дінінің тамара тереңге жайылды.

Қазақстан Республикасы аумағында "Ұла жібек жолының" жаңғыруы. Қазіргі таңда (Қазазо) Қазақстан көптеген сауда ұйымдардың мүшесі. Соның ішінде дүниежүзілік сауда ұйымы, "Шанхай" сауда ұйымы т.б. Ұла жібек жолымен қазіргі таңда да сауда тасымалы жүзеге асады. Бұны "Ұла жібек жолының" жаңғыруы деп айтуға болады.

Ұла жібек жолы су кемедерінің саудааралық тоқтауымен артпайтын үлкен із қалдырды. Ол ұла жібек жолы бойында мәдениеттер мен қалалардың дамуына, және олардың үлкен серпіліс жасап, Еуразия елдерін байламастыратын ұла жол болды. Сол себепті "Ұла жібек жолының" тарихта алатын орны бөлек.

«Великий шелковый путь» и
развитие колевой цивилизации»

Великий шелковый путь зародился благодаря, шелку который производится исключительно в Китае. Изготовление шелка было закреплено, но позже создатели и перенос проложили великий секрет китайцев. Шелк изготовили вост благодаря Шелководу.

За счет зарождения Великого шелкового пути произошло много глобальных изменений на землях через которые он проходил. В пример можно привести сильное развитие городов и городской культуры. Развитие произошло за счет того, что в таких городах как: Самарканд, Тараз и т.д. шла торговля и развивались торговые отношения. Города развивались и совершенствовались, росло население и расширялся кругозор жителей.

Сильные культуры мировоззрения на Великом Шелковом пути. Путь простирается на огромные расстояния от гор Тянь-Шань до Андаман. Проходил через Персию, Китай, южный Кавказ, Индия, Малакка, Корея, Япония, Вьетнам и т.д.

Благодаря этому происходило сильное культурное взаимодействие в скотоводстве, земледелии, ремесле, религии и т.п. Люди обменивались между собой и несмотря на языковой барьер между ними появились дружелюбные отношения и социализировались, обменивались идеями и взглядами, что глобально повлияло на человечество, Великий шелковый путь на то, и великий, что повлиял не только на торговлю, но и на общество в целом.



Тәк империал, зерттеулерісіс ісінші на территорияс Қазақстанны. Музейлікшіс ринканыс нақ қоз процесиіс во өршіс Великого шелкового пути. В Ақ ораде ес үрсе признание государственной релісіншіс. Ісіншіс өсіншіс өсіншіс нақ қозақов, ұсрабелісво тизіс, қолісіншіс т.к. музейлікшіс государственной зақияқашы союзос, ісіншіс өсіншіс нақ қелісіншіс т.к. с появлісіншіс ісіншіс права қелісіншіс становісіншіс не ташыс нақ қашыс.

Өсіншіс к примери у союзос, өсіншісво бөлос равносторонне, қелісіншіс ісіншіс өсіншіс. Возысіншіс тизіс Қарысұ Ташысқыс қоторыс бөлос зықашысіншіс правісіншіс во ісіншіс и ұдыс қырды. На равніс с музейлікшіс ісіншіс воөсіншіс, өсіншіс ісіншіс. Стоит замечісіншіс, что ісіншіс во это өршіс бөлос расовел ісіншіс на территорияс Қазақстанны. С зародкелісіншіс ісіншіс қелісіншіс ісіншіс бөлос өсіншіс ісіншіс и не ісіншіс тизіс ісіншіс, что равныс.

Возрождение Великого шелкового пути на территории Республики Казахстан. Казахстан из-за своего территориального расположения имеет хорошие торговые отношения с Китаем, Россией и т.д.

Я считаю, что Великий шелковый путь в наши времена уже будет не актуальным, т.к. появились более выгодные торговые (отношения) пути такие как: морские, воздушные.

Таким образом, думаю выведь ісіншіс үсіншіс сказати, что Великий шелковый пути в ісіншіс өсіншіс «Великий» өсіншіс существоваысіншіс өсіншіс өсіншіс ісіншіс ісіншіс ісіншіс.

Зарождение Великого шелкового пути началось еще во II в. до н.э., что позволило китайским торговцам путешествовать по всей Европе. Шелковый путь является предшественником взаимотношений различных национальностей, торговли шелком, а также возможность отдавать и получать новые знания и умения.

Благодаря Великому шелковому пути началось строительство и развитие городской культуры, что в дальнейшем позволило образовывать союзы народов, укрепление государства и предшественник истории. Началось развиваться такие города как: Уттидигоб, Огуроч, Суйб.

На Великом шелковом пути произошло слияние культур и знаний. Так как из-за путешествий и торговли люди постепенно находят общий язык, им нужно было уметь договариваться. Поэтому они стали передавать свои знания и получать взамен, что привело к объединению мировоззрений.

В средневековье арабы постепенно распространяли ислам в ходе войн и завоеваний. В следствии в VIII веке Коржаширское государство стало первым, кто объявил

исполн государственной решимей.
Но моему мнению "Решимей шешимей
путь" до сих пор действует на террито-
рии Казахстана, только на данный
момент это происходит иначе чем
в прошлом. Казахстан также активно
действует с Китаем и соседними
странами, что приводит к торговле
и обмену интересами.